
 

1 

 

Decreto Rettorale 
Proclamazione dei rappresentanti degli studenti, dottorandi e specializzandi eletti negli organi di 
governo e nelle strutture didattiche di Ateneo per il biennio accademico 2024/2026 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 5336 del 13 maggio 2024; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 4921 del 29 maggio 
2023, e, in particolare, il Titolo VII contenente le norme per le elezioni delle rappresentanze studentesche 
(studenti, dottorandi e specializzandi) negli organi di governo e nelle strutture didattiche di Ateneo; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 11154 dell’8 ottobre 2024 di indizione delle elezioni per il rinnovo delle suddette 
rappresentanze per il biennio accademico 2024/2026 nelle giornate dal 3 al 5 dicembre 2024; 
 
VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale del 6 dicembre 2024 (Rep. n. 1427/2022), relativo alla 
verifica della regolarità delle procedure elettorali, all’individuazione degli eletti e all’attribuzione dei seggi 
spettanti, ai sensi dell’art. 96 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi di governo e nelle 
strutture didattiche di Ateneo, pubblicati on-line sul sito web dell’Università ed all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 6 dicembre 2024;  
 
VISTO l’art. 79, comma 2, del Regolamento Generale di Ateneo, che prevede: “Nel caso di dimissioni o di 
anticipata cessazione dalla carica di un rappresentante degli studenti, subentra il primo dei non eletti 
candidatosi per il medesimo organo ed appartenente alla medesima lista studentesca del componente da 
sostituire […]”; 
 
CONSIDERATE le seguenti rinunce: 
- sig. Francesco Laschera (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel 
Comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi; 
- sig.ra Marta Mulas (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel Consiglio 
Studentesco (Dipartimento di Culture e Civiltà); 
- sig.ra Viola Stegagno (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel 
Consiglio Studentesco (Facoltà di Medicina e Chirurgia); 
- sig. Enzo Russo (lista Azione Universitaria) dalla carica di rappresentante nel Consiglio Studentesco 
(Dipartimento di Scienze Giuridiche); 
- sig.ra Maria Signoretto (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel 
Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane; 
- sig.ra Emma Dolci (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel Consiglio 
di Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere; 
- sig.ra Camilla Velotta (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel 
Collegio Didattico di Beni Culturali, Lettere, Tradizioni e Interpretazioni dei Testi Letterari; 
- sig.ra Claudia Perina (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di rappresentante nel 
Collegio Didattico di Filosofia; 
- sig. Francesco Laschera e sig.ra Anna Valle (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) dalla carica di 
rappresentante nel Collegio Didattico di Scienze Pedagogiche; 
 
CONSIDERATO l’esito delle elezioni da cui risultano, in posizione idonea alla sostituzione dei rappresentanti 
rinunciatari, gli studenti di seguito indicati: 
- sig. Francesco Pizzitola (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi; 
- sig. Morris Marranzano (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Consiglio Studentesco (Dipartimento di Culture e Civiltà); 
- sig.ra Maddalena Baruchelli (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Consiglio Studentesco (Facoltà di Medicina e Chirurgia); 
- sig.ra Martina Olivetto (lista Azione Universitaria) nella carica di rappresentante nel Consiglio Studentesco 
(Dipartimento di Scienze Giuridiche);  



 

2 

 

- sig.ra Marta Stablum (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane; 
- sig.ra Anna Zancanella (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Consiglio di Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere; 
- sig. Niccolò Stevanin (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Collegio Didattico di Beni Culturali, Lettere, Tradizioni e Interpretazioni dei Testi Letterari; 
- sig. Gabriele Dusina (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel Collegio 
Didattico di Filosofia; 
- sig.ra Anna Marrafino (lista UDU – Unione degli Universitari Verona) nella carica di rappresentante nel 
Collegio Didattico di Scienze Pedagogiche 
 
CONSIDERATO che avverso le decisioni della Commissione Elettorale Centrale non sono stati presentati 
ricorsi nei termini pervisti dall’art. 97 del Regolamento Generale di Ateneo 
 

DECRETA 
 
sono proclamati eletti negli organi di governo e nelle strutture didattiche di Ateneo per il biennio accademico 
2024/2026 gli studenti, dottorandi e specializzandi indicati nelle tabelle allegate al presente Decreto, del quale 
costituiscono parte integrante. 
 
 

IL RETTORE 
 

Prof. Pier Francesco Nocini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e 

ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 



 

3 

 

ELEZIONI DELLE RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE 
 

BIENNIO ACCADEMICO 2024/2026 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

eletti lista 

EMANUELA MARIA ALTAMURA UDU – Unione degli Universitari Verona  

ENZO RUSSO Azione Universitaria 

 

SENATO ACCADEMICO 

eletti lista 

EMMA MENASPÀ                   corsi triennali UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARICA PERONI                    corsi triennali Azione Universitaria 

FRANCESCA FLORI               corsi magistrali UDU – Unione degli Universitari Verona 

CARMINE CARRATORE         dottorandi ADI – Associazione Dottorandi e Dottori di Ricerca in Italia 

ELEONORA CAVAZZANA      specializzandi ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

 

COMITATO CHE SOVRINTENDE AGLI INDIRIZZI DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 

eletti lista 

ADRIAN NIRCA UDU – Unione degli Universitari Verona  

FRANCESCO PIZZITOLA UDU – Unione degli Universitari Verona 

 

 
  

CONSIGLIO STUDENTESCO 

Collegio Elettorale eletti lista 

Dipartimento di 
Culture e Civiltà 

MORRIS MARRANZANO UDU – Unione degli Universitari Verona 

MICHELE FRANCESCO D’ANDRETTA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Scienze Umane 

ELISABETTA FABBRI UDU – Unione degli Universitari Verona 

BEATRICE MARTINI UDU – Unione degli Universitari Verona 

VALENTINA CHIESURA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Lingue e LL.SS. 

IRENE LUPI UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMMA DOLCI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Scienze Giuridiche 

MARTINA OLIVETTO Azione Universitaria 

ANNA BERTOLDI Oltre – Studenti  

Dipartimento di 
Scienze Economiche  

DIANA TOMELLERI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dipartimento di 
Biotecnologie 

ELIA FIORIO UDU – Unione degli Universitari Verona  

Facoltà di Medicina e 
Chirurgia 

MATTEO BATTISTA UDU – Unione degli Universitari Verona  

MADDALENA BARUCHELLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMMA POLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Dottorandi 

ANGELICA ZORDAN 
ADI – Associazione Dottorandi e Dottori di 
Ricerca in Italia  

DAVIDE CANINI 
ADI – Associazione Dottorandi e Dottori di 
Ricerca in Italia 



 

4 

 

CONSIGLI DI DIPARTIMENTO / CONSIGLIO DELLA FACOLTA’ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Dipartimento/Facoltà eletti lista 

Culture e Civiltà 

CLARA BASSI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MORRIS MARANZANO UDU – Unione degli Universitari Verona 

MICHELE FRANCESCO 
D’ANDRETTA 

UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze Umane 

ALESSIO TIRELLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARTA STABLUM UDU – Unione degli Universitari Verona 

MATTIA OSTINI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Lingue e Letterature 
Straniere 

IRENE LUPI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARCELLA BERGAMINI UDU – Unione degli Universitari Verona 

ANNA ZANCANELLA UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze Giuridiche 

ENZO RUSSO Azione Universitaria 

ANNA BERTOLDI OLTRE - Studenti  

DANA NICOLETA NEAGU UDU – Unione degli Universitari Verona 

Ingegneria per la 
Medicina di 
Innovazione 

GIULIA TUMOLO Debug 6.0 

AURORA MAZZARELLA Debug 6.0 

TESINAT MELESE MEHARI Debug 6.0 

Informatica 

AMOS LO VERDE Debug 6.0 

FRANCESCO FUSARI Debug 6.0  

TOMMASO BELLE’ Debug 6.0 

Biotecnologie 
ERICA PRATI Debug 6.0 

LUCA CAIAZZO Debug 6.0 

Biotecnologie 
(Dottorandi) 

ALESSIA RANERI ADI – Associazione Dottorandi e Dottori di Ricerca in Italia  

Scienze Economiche 
(Dottorandi) 

ANDREA STANGHELLINI Lista Dottorandi DSE 

Medicina (Dottorandi) FEDERICO CALDART ADI – Associazione Dottorandi e Dottori di Ricerca in Italia  

Medicina 
(Specializzandi) 

YASMINE KASSEM ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

Facoltà di Medicina e 
Chirurgia 

MARCO IERVASI Medicinamente 

GIORGIA GALLONE Medicinamente 

GIACOMO FORNARI Medicinamente 

GIULIO SETTE Medicinamente 

MATTEO BATTISTA UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMMA POLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MAYA CARLETTI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Facoltà di Medicina e 
Chirurgia 
(Specializzandi Area 
Servizi Clinici) 

DAVIDE DEMONTE ASVER – Associazione Specializzandi di Verona 

 
 
 



 

5 

 

COLLEGI DIDATTICI 

Collegio Didattico eletti lista 

Beni Culturali, Lettere, 
Tradizioni e 
Interpretazioni dei Testi 
Letterari 

CLARA BASSI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARTA MULAS UDU – Unione degli Universitari Verona 

MICHELE CESTARO UDU – Unione degli Universitari Verona 

NICCOLO’ STEVANIN UDU – Unione degli Universitari Verona 

FRANCESCO COCCIOLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Biotecnologie 

DESY MODENESE Debug 6.0 

EMMA MARCAZZAN Debug 6.0 

LUIZ LANCERINI Debug 6.0 

Giurisprudenza 

ANNA BERTOLDI OLTRE - Studenti  

MASSIMILIANO BERTAGNA OLTRE - Studenti  

MICHELA ERBOGASTO OLTRE - Studenti  

ENZO RUSSO Azione Universitaria  

MARTINA OLIVETTO Azione Universitaria  

ALESSIO LORENZINI UDU – Unione degli Universitari Verona 

DANA NICOLETA NEAGU UDU – Unione degli Universitari Verona 

Filosofia 

LUCREZIA LUCIA SAVOLDI UDU – Unione degli Universitari Verona  

ELISABETTA CONTRINI UDU – Unione degli Universitari Verona  

GABRIELE DUSINA UDU – Unione degli Universitari Verona  

Governance 
dell’Emergenza 

ELVIS VITANZA UDU – Unione degli Universitari Verona 

MATHIEU SERGE SYLVAIN LAMI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Infermieristica e Scienze 
Infermieristiche 
ed Ostetriche 

MATTEO BATTISTA UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMMA POLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MAYA CARLETTI UDU – Unione degli Universitari Verona 

STEFANO DE RIGO Tamr  

Informatica 

DAVIDE SALA Debug 6.0 

MATTIA GIAROLO Debug 6.0 

FRANCESCO CUNICO Debug 6.0 

GABRIELE MASSELLA Debug 6.0 

GIANFRANCO SCHEMBRI SEQUERA Debug 6.0 

Ingegneria 
dell’Informazione 

PIETRO AZZARELLI Debug 6.0 

CLAUDIA PLATANIA Debug 6.0 

TESINAT MELESE MEHARI Debug 6.0 

Innovazione e 
Sostenibilità nella 
Produzione Industriale 

MATTIA BECCHERLE Debug 6.0 

ALESSANDRO CORRITORE Debug 6.0 



 

6 

 

Lingue e Letterature 
Straniere 

IRENE LUPI UDU – Unione degli Universitari Verona  

ADRIAN NIRCA UDU – Unione degli Universitari Verona 

EMMA DOLCI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARCELLA BERGAMINI UDU – Unione degli Universitari Verona 

ANNA ZANCANELLA UDU – Unione degli Universitari Verona 

LEONARDO PADOVANI GOLYJEWSKI UDU – Unione degli Universitari Verona 

ALESSIA BETTERLE UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze della 
Comunicazione ed 
Editoria e Giornalismo 

SARA GALLIOLO UDU – Unione degli Universitari Verona 

MICHELE FRANCESCO D’ANDRETTA UDU – Unione degli Universitari Verona 

GEORGES-ANTONIO CHAMOUN UDU – Unione degli Universitari Verona 

Matematica e Data 
Science 

LEONARDO COMIOTTO Debug 6.0 

GIOELE CONTI Debug 6.0 

GABRIEL SAVU Debug 6.0 

Medicina e Chirurgia 

MATTEO POLETTO Medicinamente 

SILVIA AGOSTINETTO Medicinamente 

LUIS CLAUDIO COMIN Medicinamente 

MARGOT CAMEROTTO Medicinamente 

LORENZO ZAMBON Medicinamente 

Molecular and 
Biotechnology  

RAFFAELLA VINACCIA Debug 6.0 

Psicologia per la 
Formazione 

ALESSIO TIRELLI UDU – Unione degli Universitari Verona 

ALICE DI NUCCI UDU – Unione degli Universitari Verona 

RICCARDO TOSI UDU – Unione degli Universitari Verona 

SOFIA MODENESE UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze Motorie 
FRANCESCO SOLARI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MILENA MILOSEVIC UDU – Unione degli Universitari Verona 

Scienze Pedagogiche 

ANNA MARRAFINO UDU – Unione degli Universitari Verona 

CHIARA AROLDI UDU – Unione degli Universitari Verona 

BEATRICE MARTINI UDU – Unione degli Universitari Verona 

SARA VOLANI UDU – Unione degli Universitari Verona 

FEDERICA VOGLIOBENE UDU – Unione degli Universitari Verona 

Servizio Sociale SAMUELE PROSPERO DI MATTEO UDU – Unione degli Universitari Verona  

Scienze della 
Formazione Primaria 

MARIA SIGNORETTO UDU – Unione degli Universitari Verona 

ELISABETTA FABBRI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Farmacia  
SOFIA SAMBU’ UDU – Unione degli Universitari Verona 

NICOLE DE GUIDI UDU – Unione degli Universitari Verona 

Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

ELISABETTA TOMASI Odontoiatricamente 

FRANCESCA TOMASI Odontoiatricamente 

SARA MOTTARAN Odontoiatricamente 



 

7 

 

Studi Strategici per la 
Sicurezza e le Politiche 
Internazionali 

ANDREINA STRATU UDU – Unione degli Universitari Verona 

MATTEO PELLICARI UDU – Unione degli Universitari Verona 

MARICA PERONI Azione Universitaria 

 


		2024-12-12T12:26:28+0100
	IT
	Nocini Pier Francesco




